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اقتصاد

خالي شدن صندوق توسعه ملي
 به منزله کاهش مقاومت کشور

یک کارشناس اقتصادي با بیان اینکه لایحه بودجه  �
۹۹ دچار ناترازي منابع و مصارف است، گفت: دولت 
در حالي مي خواهد از منابع صندوق توسعه ملي 
استفاده کند که خالي شدن صندوق به منزله کاهش 
مقاومت کشور است.میثم پیله فروش در گفت وگو با 
مهر در مورد لایحه بودجه ۹۹، اظهار کرد: مهم ترین 
انتقادي که به لایحه وارد است، عدم لحاظ کردن 
اصلاحات ساختاري است که از سال گذشته دولت 
مکلف به انجام آن شد.وي ادامه داد: منظور ما 
از اصلاحات ساختاري این است که براي کاهش 
هزینه هاي عمومي کشور یا کارآمدترکردن دستگاه ها 
برنامه اي نداریم و همچنان با شیوه قبلي، مي خواهیم 
روند را ادامه دهیم، بدون اینکه دستگاه هاي موازي را 
کاهش دهیم یا تغییري در شیوه ارائه خدمات ایجاد 
کنیم. یکي از روش هایي که منجر به کاهش هزینه ها 
مي شود، شناسایي مصرف کننده نهایي بودجه عمومي 
است که متأسفانه در لایحه در نظر گرفته نشده. این 
کارشناس اقتصادي افزود: تعیین منابع جدید درآمدي 
براي بودجه نیز دیگر اصلاح مدنظري است که انجام 
نشده؛ درواقع شاید به هر دلیلی نتوان هزینه ها را 
کاهش داد، اما باید پایه هاي جدید درآمدي تعریف 
کنیم. این پایه ها مي تواند اخذ مالیات از فراریان 
مالیاتي باشد، زیرا عده زیادي در کشور هستند که 
درآمد هنگفت دارند، اما مالیات نمي دهند. البته 
دولت مي خواهد به این سمت برود، اما هیچ برنامه اي 
براي آن ندارد.وي ادامه داد: مسئله بعدي مربوط به 
معافیت هاي مالیاتي گسترده مي شود که در سال هاي 
قبل اعطا شده است؛ متأسفانه هیچ برنامه اي براي 
ساماندهي معافیت ها وجود ندارد. وي افزود: قرار 
است براي بخشي از منابع مدنظر لایحه، از منابع 
صندوق توسعه ملي استفاده شود. این در حالي است 
که خالي شدن صندوق هاي ذخیره و پشتوانه اي کشور، 
مقاومت را کاهش مي دهد.پیله فروش در ادامه با 
بیان اینکه مجلس مي تواند ریل گذاري صحیحي براي 
اداره کشور داشته باشد و مسیر حرکت دولت را تعیین 
کند، گفت: این مجلس نشان داده در تمام زمینه ها 
ناکارآمد است و با رفتارهایي که داشته، خود را از رأس 
امور به قعر امور برده است وگرنه قدرت مجلس در 
قانون اساسي ما بسیار زیاد است، به شرط اینکه افراد 
سالم و دغدغه مندي در مجلس حضور داشته باشند. 
به هرحال اگر مجلس، مجلس باشد، امید به اصلاح 

لایحه بودجه وجود دارد.

تداوم روند کاهشي شاخص بورس
شاخص کل در بازار بورس روزگذشته شش هزار  �

و ۶۷۲ واحد کاهش داشت که در نهایت این شاخص 
به رقم ۳۵۸ هزار و ۸۴۳ واحد رسید.بر اساس 
معاملات روزگذشته بیش از شش میلیارد و ۳۸۸ 
میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش 
۲۷ هزار و ۴۰۱ میلیارد ریال دادوستد شد.همچنین 
شاخص کل (هم وزن) با سه هزار و ۵۵۱ واحد 
کاهش به ۱۰۹ هزار و ۶۰۰ واحد و شاخص قیمت 
(هم وزن) با دو هزار و ۳۷۱ واحد افت به ۷۳ 
هزار و ۱۹۵ واحد رسیدند.شاخص آزاد شناور نیز 
با ۹ هزار و ۷۰۲ واحد کاهش به رقم ۴۱۸ هزار و 
۷۳۳ واحد رسید. شاخص بازار اول چهار هزار و 
۵۵۱ واحد و شاخص بازار دوم ۱۶ هزار و ۴۹۸ واحد 
کاهش داشتند.علاوه براین در بین تمامي نمادها، 
نماد مخابرات ایران (اخابر) با ۱۹۷ واحد، صنایع 
پتروشیمي خلیج فارس (فارس) با ۱۵۸ واحد، 
فولاد خراسان (فخاس) با ۸۶ واحد و گروه صنعتي 
پاکشو (پاکشو) با ۵۹ واحد بیشترین تأثیر مثبت را بر 
شاخص کل داشتند.گروه مپنا (رمپنا) با ۲۸۴ واحد، 
بانک ملت (وبملت) با ۲۵۲ واحد، پالایش نفت 
اصفهان (شپنا) با ۲۴۹ واحد، سرمایه گذاري غدیر 
(وغدیر) با ۲۲۱ واحد، پالایش نفت تهران (شتران) با 
۲۰۵ واحد، فولاد خوزستان (فخوز) با ۱۹۷ واحد هم 
از جمله گروه هایي بودند که افت شاخص بورس 

را رقم زدند.

بهاي سکه به ۵ میلیون و ۱۴۰ هزار 
تومان رسید

قیمت هر قطعه سکه تمام بهار آزادي طرح  �
جدید روز گذشته به پنج میلیون و ۱۴۰ هزار تومان 
رسید. به گزارش ایرنا، رشد بهاي دلار و اونس طلا 
باعث افزایش قیمت هاي طلا و انواع سکه در بازار 
شده است. شهادت سردار سپهبد قاسم سلیماني 
توسط رژیم تروریستي ایالات متحده آمریکا، رشد 
شدید قیمت اونس طلا در بازارهاي جهاني را به 
دنبال داشته است.بر این اساس، هر قطعه سکه 
تمام بهار آزادي طرح جدید در بازار آزاد تهران در 
ساعت ۱۴ روز گذشته به بهاي پنج میلیون و ۱۴۰ 
هزار تومان به فروش رسید که رشد ۱۸۵ هزار توماني 
را نسبت به روز معاملاتي گذشته (یکشنبه) نشان 
مي دهد.هر گرم طلاي خام ۱۸ عیار ۵۰۷ هزار تومان 
و هر مثقال طلا نیز دو میلیون و ۲۰۰ هزار تومان به 

فروش رسید.
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شرق: دولت در بند «الف» تبصره ۶ لایحه بودجه ۹۹ براي اولین بار 
پله هاي مالیات بر درآمد کارکنان دولتي و غیردولتي را مطابق با قوانین 
بودجه سال هاي ۹۷ و ۹۸ یعني به صورت مدل پنج پله اي (از ۱۰ درصد 
تا ۳۵ درصد) ارائه داد، اما در اتفاقي عجیب، کمیسیون تلفیق مجلس 
بازگشت به مدل دوپله اي مالیات بر درآمد کارمندان (همان مدل ماده 
۸۵ قانون مالیات هاي مستقیم) را به تصویب رساند که بر این اساس 
مقرر شد نرخ مالیات بر درآمد حقوق کارکنان دولتي و غیردولتي مازاد بر 
میزان معافیت مالیات بر درآمد سالانه (سه میلیون تومان) و تا هفت برابر 
آن مشمول مالیات سالانه ۱۰ درصد و نسبت به مازاد آن ۲۰ درصد است. 
این مصوبه به معناي کاهش چشمگیر مالیات حقوق هاي نجومي بود، 
زیرا صرفا کساني بیشتر از ۱۰ درصد مالیات بر درآمد مي دهند که بیشتر 
از ۲۱ میلیون تومان در ماه حقوق بگیرند، همچنین از محل این عقب گرد 
مجلس، درآمدهاي مالیاتي پیش بیني شده حدود پنج هزار میلیارد تومان 
کاهش پیدا مي کند. یک کارشناس اقتصادي در گفت وگو با «شرق» 
معتقد است زماني باید مالیات پنج پله اي از اعضاي هیئت علمي دریافت 
شود که تبعیض دستمزدي اعضاي هیئت  علمي وزارت علوم و وزارت 
بهداشت برطرف شده باشد. رضا شیران خراساني، عضو کمیسیون تلفیق 
اما مي گوید، سقف دریافتي اعضاي هیئت علمي در هر دو وزارتخانه بالاي 
۲۰ میلیون تومان است و اگر مجلس حاضر به افزایش مالیات از این قشر 
نشده، منافع خودشان درگیر بوده است. «جمعي از نمایندگان مجلس 
خودشان عضو هیئت علمي هستند یا مدیران دستگاه هاي اجرائي که 
با نمایندگان ارتباطات جدي دارند، در روال کار اثرگذار هستند». طبق 
برآوردهاي «شرق»، حدود ۸۰ نفر از نمایندگان مجلس درحال حاضر 

عضو هیئت علمي دانشگاه ها هستند.
مجلس عقب نشست

به گزارش «شرق»، با مصوبه کمیسیون تلفیق مجلس درباره شیوه 
محاسبه مالیات پلکاني بر درآمد کارمندان، مالیات افرادي که پردرآمد 
هستند و حقوق هاي نجومي مي گیرند، در نتیجه درآمدهاي دولت از این 
محل، کاهش چشمگیري یافت. مطابق ماده ۸۵ قانون اصلاح قانون 
مالیات هاي مستقیم (مصوب سال ۹۴)، نرخ مالیات بر درآمد حقوق 
کارکنان دولتي و غیردولتي مازاد بر میزان معافیت مالیات بر درآمد سالانه 
و تا هفت برابر آن مشمول مالیات سالانه ۱۰ درصد و نسبت به مازاد آن ۲۰ 
درصد است. با وجود اصرار دولت بر اجراي مدل دوپله اي (مدلي مشابه 
ماده ۸۵ قانون اصلاح قانون مالیات هاي مستقیم) در بند «الف» تبصره ۶ 
لوایح بودجه ۹۷ و ۹۸، با تلاش نمایندگان مجلس، به خصوص اعضاي 
کمیسیون تلفیق، مدل پله هاي مالیات بر درآمد کارمندان در این بند از 
قوانین بودجه ۹۷ و ۹۸ تغییر یافت و به صورت مدل پنج پله اي (از ۱۰ 
درصد تا ۳۵ درصد) درآمد. به عبارت دقیق تر، نرخ مالیات بر کل درآمد 
کارکنان دولتي و غیردولتي مازاد بر میزان معافیت مالیات بر درآمد سالانه 
تا ۱/۵ برابر آن مشمول مالیات سالانه ۱۰  درصد و نسبت به مازاد ۱/۵ برابر تا 
۲/۵ برابر آن مشمول مالیات سالانه ۱۵  درصد و نسبت به مازاد ۲/۵ برابر تا 
چهاربرابر آن مشمول مالیات سالانه ۲۰ درصد و نسبت به مازاد چهاربرابر تا 
شش  برابر مشمول مالیات ۲۵  درصد و نسبت به مازاد شش برابر ۳۵  درصد 

شد. اما در نهایت در جریان بررسي این مدل، مجلسي ها از این تصمیم خود 
عقب نشیني کردند.

تبعیض و شکاف درآمدي میان استادان وزارت علوم با وزارت بهداشت
محمد سبحانیان، کارشناس اقتصادي، در گفت وگو با «شرق» دراین باره 
توضیح داد: بحث مهمي که در این زمینه وجود دارد این است که اعضاي 
هیئت علمي متناسب با جایگاه علمي و ذخیره دانش خود دریافتي ندارند. 
ضمن اینکه دریافتي اعضاي هیئت علمي وزارت علوم و اعضاي هیئت 
علمي وزارت بهداشت با یکدیگر متفاوت است؛ تبعیض مشهودي در این 
میان وجود دارد. بحثي وجود دارد که براي پوشش این شکاف و همچنین 
عدم تناسب پرداختي اعضاي هیئت علمي با ذخیره دانش و جایگاه 
شغلي شان، مالیات آنها در همان نرخ ۱۰ درصد نگه داشته شود.او اضافه 
کرد: به جز استادتمام ها که سنوات بالایي در دانشگاه دارند، استادهاي 
جوان  دریافتي های متناسب با جایگاه علمي و شغلي شان ندارند و این 
باید اصلاح شود.اما یکي از اعضاي کمیسیون تلفیق مجلس با اشاره به 
اعتراض اقشار پردرآمد، از جمله برخي نمایندگان مجلس که عضو هیئت 
علمي دانشگاه ها هستند، به شیوه محاسبه مالیات بر درآمد کارمندان به 
صورت پنج پله اي، گفت: این مسئله موجب شد نحوه محاسبه این مالیات 
در بودجه ۹۹، دوپله اي شود.رضا شیران خراساني، عضو کمیسیون تلفیق 
مجلس شوراي اسلامي، درباره مصوبه این کمیسیون درباره شیوه محاسبه 
مالیات پلکاني بر درآمد کارمندان گفت: نکته مهم این است که ما باید در 
همه بخش ها توزیع ثروت را با عدالت همراه کنیم. اگر قرار بر توسعه بدون 
عدالت باشد، همان بحث اقتصاد لیبرالیسم، فاصله طبقاتي و ناعدالتي رخ 
خواهد داد. بنابراین باید در مسئله دریافت مالیات از حقوق، عدالت رعایت 
شود.او تصریح کرد: در مسئله رعایت عدالت همکاري ای که باید می شد، 
این بود که فاصله میان حداقل و حداکثر حقوق کم شود. از قبل پایه  اي 
براي این موضوع در نظر گرفته شده بود و مجلس نمي توانست حداکثر 
حقوق ها را کم کند. در دنیا هم متداول است هر کسي درآمد بیشتري دارد، 
باید مالیات بیشتري بپردازد. بر این اساس قرار است مالیات بر درآمد در 
حوزه حقوق و دستمزد، طبقه بندي شود؛ یعني هر کسي حقوق کمتري 
دارد، درصد مالیات کمتري بپردازد و برعکس. در قوانین بودجه دو سال 
گذشته هم به این منوال عمل شد.این عضو کمیسیون تلفیق مجلس با 
اشاره به اعتراض اقشاري که حقوق بیشتري می گرفتند، اظهار کرد: این 

اقشار که شامل اعضاي هیئت علمي دانشگاه ها، قضات، برخي کارمندان 
عالي رتبه شرکت ملي نفت، پزشکان و دیگر مدیران مي  شود، به این شیوه 
اخذ مالیات اعتراض کردند. این در حالي بود که ما فکر مي کردیم افراد 
این قشرها به عنوان نخبگان جامعه که از شرایط کشور هم مطلع هستند، 
داوطلبانه تقاضاي پرداخت مالیات بیشتري را داشته باشند تا عدالت پایدار 
شود.شیران خراساني تأکید کرد: اما متأسفانه موانعي بر سر راه است و 
همان طبقه تصمیم  گیر که بیشترین حقوق را هم دریافت مي  کنند، در روند 
تصمیم گیري درباره این موضوع، اثرگذار هستند. اگرچه ما تلاش مي  کنیم 
این اتفاق رخ ندهد اما براي مثال جمعي از نمایندگان مجلس خودشان 
عضو هیئت علمي هستند یا مدیران دستگاه هاي اجرائي که با نمایندگان 

ارتباطات جدي دارند، در روال کار اثرگذار هستند.
او تأکید کرد: تغییر شیوه محاسبه مالیات پلکاني بر درآمد کارمندان 
از پنج پله اي به دو پله اي هم مختص فرد خاصي نیست. بلکه بسیاري از 
نمایندگان موجب این تغییر شدند. اما من از جمله نمایندگاني هستم که با 

این روش مخالف هستم.
مزایاي تصویب مالیات پنج پله اي

در اواخر هفته گذشته، کمیسیون تلفیق مجلس در اقدامي عجیب، 
ضمن رد پیشنهاد دولت براي پنج پله اي شدن مالیات بر درآمد کارمندان 
در بند «الف» تبصره ۶ لایحه بودجه ۹۹، مصوب کرد مالیات بر درآمد 
کارمندان به صورت دو پله اي اخذ شود. کارشناسان اعتقاد دارند این مصوبه 
کمیسیون تلفیق مجلس که به معناي کاهش چشمگیر مالیات افرادي است 
که حقوق هاي نجومي مي گیرند هم برخلاف عدالت است و هم موجب 
کاهش پنج هزار میلیارد توماني درآمد دولت از این محل مي شود.همچنین 
به استناد گزارش هاي مرکز پژوهش هاي مجلس مي توان گفت مزایاي 
اصلاح مدل مالیات بر درآمد حقوق کارمندان به بهبود بازتوزیع درآمد 
و عادلانه تر بودن کمک مي کند. مدل مصوب مجلس در مقایسه با مدل 
پیشنهادي دولت (ماده ۸۵ قانون مالیات هاي مستقیم)، تبعات بازتوزیعي 
بهتري دارد و عادلانه تر است. به عبارت دیگر، طبق این الگو کساني که 
حقوق پایین تري دارند، مالیات کمتري خواهند پرداخت و در مقابل افراد با 
حقوق بالا مشمول مالیات بالاتري خواهند بود.همچنین با توجه به اینکه 
در مدل مصوب مجلس، طبقات بالاي درآمدي مشمول نرخ هاي مالیاتي 
بالاتري مي شوند، امکان افزایش سقف معافیت مالیات بر درآمد که به نفع 
کساني است که حقوق پایین تري دارند، هم زمان با حفظ یا حتي افزایش 
درآمدهاي دولت از محل این مالیات فراهم مي شود. ضمن اینکه یکي از 
روش هاي برخي شرکت هاي خصوصي براي فرار مالیاتي، ثبت بخشي از 
سود در قالب حقوق هاي بالاست. درواقع، مالیات حقوق همواره زیر ۲۰ 
درصد است؛ درحالي که مالیات عملکرد شرکت ها ۲۵ درصد است. با ثبت 
بخشي از سود به صورت دستمزد، این شرکت ها هم مي توانند از کاهش 
پنج درصدي مالیات منتفع شوند هم اینکه حقوق هاي ثبت شده را به عنوان 
هزینه هاي قابل قبول به سازمان امور مالیاتي ارائه دهند.با توجه به آنچه 
گفته شد، مهم ترین بازندگان مدل پنج پله اي مالیات بر درآمد کارمندان، 
افرادي بودند که حقوق هاي نجومي مي گرفتند و براساس این مدل، مجبور 

مي شدند مالیات بیشتري پرداخت کنند.

«شرق» پشت پرده عدم تصویب دریافت مالیات پلکاني از اعضاي هیئت علمي را بررسي کرد

کاهش مالیات به دلیل تضاد منافع در مجلس

بانک ها روی خط اخبار بانک تجارت
سود  نرخ  با  تجارت  بانک  طلایي»  «آني  تسهیلات 

۲درصدي
بانک تجارت هم زمان با ۴۰سالگي خود از طرح 
سپرده- تسهیلاتي «آني طلایي» رونمایي کرد.در قالب 
طرح سپرده – تسهیلاتي آني طلایي همه اشخاص 
حقیقي مي توانند با افتتاح سپرده سرمایه گذاري 
بلندمدت یک ساله در این بانک علاوه بر دریافت شش 
درصد سود سپرده معادل ۶۵ درصد مبلغ سپرده خود 
را تا سقف ۶۰۰ میلیون ریال براي مشتریاني که قبلا از 
طرح آني استفاده کرده  اند و ۴۰۰ میلیون ریال براي 
مشتریان جدید از بانک تسهیلات بگیرند. نرخ سود 
تسهیلات اعطایي بانک در قالب این طرح دو درصد 
و مدت بازپرداخت تسهیلات ۱۲، ۲۴، و ۳۶ ماهه در 
نظر گرفته شده است.طرح سپرده – تسهیلاتي «آني 
طلایي» از ابتداي دي ماه تا پایان سال ۹۸ در شعب 

بانک تجارت سراسر کشور به مشتریان ارائه مي شود.
بانک رفاه

به  رفاه»  دیجیتال  «دستیار  موبایلي  نرم افزار 
بهره برداري رسید

بانک رفاه در تداوم ارائه محصولات خلاقانه و 
خدمات نوآورانه مبتني بر فناوري اطلاعات، خدمت 
جدید نرم افزار موبایلي «دستیار دیجیتال رفاه» را 
با استفاده از فناوري هوش مصنوعي و با محوریت 
بهره گیري از صدا به عنوان ابزار تعاملي مناسب با 
مشتریان ارائه کرد.امکان ورود به سامانه از طریق 
اثر انگشت یا گفتن رمز عبور علاوه بر روش متداول 
وارد کردن رمز، امکان تشخیص و پردازش فرمان هاي 
صوتي کاربر، تعامل گفت وگویي با کاربر براي دریافت 
داده هاي ورودي از وي بدون نیاز به تایپ آنها، امکان 
بیان گفتاري اطلاعات مورد درخواست کاربر و استفاده 
از دوربین گوشي تلفن همراه به عنوان بارکدخوان 
براي تشخیص اطلاعات قبوض شرکت هاي خدماتي 

از قابلیت هاي این نرم افزار موبایلي است. 
بر این اساس، دارندگان کارت هاي بانک رفاه قادر 
خواهند بود ضمن تعامل گفتاري و بیان دستورات 
مورد نظر از خدمات ارائه شده در این نسخه از نرم افزار 
همچون دریافت موجودي، مشاهده سه گردش 
آخر، انجام عملیات کارت به کارت (با مبدأ بانک 
رفاه و مقصد تمامي بانک هاي عضو شبکه شتاب)، 
پرداخت قبوض شرکت هاي خدماتي، پرداخت حق 
بیمه کارفرمایان، پرداخت قبوض جریمه راهنمایي 
و رانندگي، خرید شارژ تاپ آپ تلفن همراه، نیکوکاري 
(کمک به مراکز خیریه) و دریافت کد شبا بهره مند 

شوند.
بانک ملي

پایانه هاي شعب )Pin pad( بانک ملي ایران در اوج
پایانه شعب (PIN PAD) بانک ملي ایران 
دستگاه هاي کوچکي هستند که کارهاي بزرگي را 
انجام مي دهند. این دستگاه ها  براي تغییر رمز اول 

ملي کارت، فعال و غیرفعال کردن ملي کارت و واریز 
وجه استفاده مي شوند.

یکي از مهم ترین کاربردهاي این دستگاه ها، انتقال 
وجه از ملي کارت به کارت سایر بانک هاي عضو شتاب، 
بالاتر از سقفي است که در سایر سامانه ها انجام 
مي شود. این خدمت نیز برخلاف انتقال وجه از طریق 

پایا یا ساتنا به صورت لحظه اي انجام مي شود.
گزارش اخیر بانک مرکزي نشان مي دهد تعداد 
پایانه شعب بانک ملي ایران در کل نظام بانکي رتبه 
نخست را دارد.بر اساس این گزارش، بانک ملي ایران 
۱۴هزارو ۲۸۲ دستگاه Pin pad را براي خدمت رساني 
به مشتریان فعال کرده و این رقم حدود ۲۱ درصد کل 

نمونه هاي مشابه این دستگاه در نظام بانکي است. 
بانك ملت

روش ۱۳.۰۰۰ میلیارد ریال گواهي سپرده بانک ملت 
از روز ۱۶ دي ۹۸

بانک ملت با مجوز بانک مرکزي جمهوري اسلامي 
ایران، در مرحله چهارم گواهي  سپرده  مد ت دار ویژه 
سرمایه گذاري (عام) با  نام در این بانک به میزان 
۱۳.۰۰۰ میلیارد ریال را از روز دوشنبه ۱۶ دي ماه 

امسال به مشتریان عرضه کرد.
بر اساس این گزارش، فروش این اوراق به مدت یک 
روز و فروش تدریجي آن به مدت پنج روز تا پایان روز 

یکشنبه ۲۲ دي ماه ۹۸ تعیین شده است.
بر این اساس، گواهي سپرده مدت دار ویژه 
سرمایه گذاري (عام) با نام بانک ملت، داراي تاریخ 

سررسید یک سال پس از تاریخ انتشار خواهد بود.
نرخ سود علي الحساب این اوراق، ۱۸ درصد سالانه 
و قابل پرداخت در مقطع ماهانه و نرخ سود بازخرید 
آن، قبل از تاریخ سررسید معادل ۱۰ درصد سالانه در 

نظر گرفته شده است.
بانك صادرات

درآمدهاي تسهیلاتي «وبصادر» در آذرماه بیش از 
۱٤ درصد افزایش یافت

صورت هاي مالي منتشرشده آذرماه بانک صادرات 
ایران بر سامانه کدال نشان مي دهد  درآمد حاصل از 
تسهیلات اعطایي این بانک از ابتداي سال ۹۸ تا پایان 
آذرماه، به مبلغ ۹۹ میلیون و ۷۱۹ هزار و ٦۱۸ میلیون 
ریال رسیده که ۱۲ میلیون و ٥۰٦ هزار و  ۹۰۰ میلیون 
ریال از این درآمد، مربوط به دوره یک ماهه آذر سال 
جاري بوده که نسبت به ماه قبل از آن ۱٤.۷ درصد 

افزایش ثبت کرده است.
عملکرد بانک طي آذرماه در مقایسه با میانگین 
ماهانه مربوط به دوره هشت ماهه منتهي به پایان 
آبان ماه ۹۸ با مجموع درآمد ۸۷ میلیون و ۲۱۲ هزار و 
۷۱۸  میلیون ریال و میانگین درآمد ماهانه ۱۰ میلیون 

و ۹۰۱ هزار و ٥۹۰ میلیون ریال، افزایش ۱٤.۷درصدي 
داشته است. عمده درآمد ماهانه بانک در آذرماه 
از محل فروش اقساطي با سهم ۲۸.۷درصدي و 
۲۸.۲درصدي از محل سایر تسهیلات بوده است. 
مانده تسهیلات آخرماه نیز با افزایش ۳٤ میلیون و 
۳۹۱ هزار و ٦۷  میلیون ریالي، مبلغ یک میلیارد و ۲٤٥ 
میلیون و ٥٦۷  هزار و ۳۰۹  میلیون ریال گزارش شده 
است.در بخش سود سپرده هاي سرمایه گذاري نیز در 
دوره ۹ماهه بانک مجموع سود سپرده ها را مبلغ ۱۱٥ 
میلیون و ۹۳۱ هزار و ۲٤۷ میلیون ریال گزارش کرده 
که ۱٤ میلیون و ٤۳٤ هزار و ٦٥٦  میلیون ریال از این 

سود مربوط به دوره یک ماهه آذر است. 
همچنین سود سپرده هاي سرمایه گذاري در آذرماه 
با افزایش ۱۳.۷درصدي نسبت به میانگین ماهانه 
دوره هشت ماهه با مجموع ۱۰۱ میلیون و ٤۹٦ هزار و 
٥۹۱  میلیون ریال و میانگین ماهانه ۱۲ میلیون و ٦۸۷ 
هزار و ۷٤ میلیون ریال، همراه بوده است. نکته قابل 
توجه در گزارش ماهانه آذر، افزایش بیشتر در درآمد 
بانک از محل تسهیلات نسبت به سود سپرده هاي 
اعطایي است که نشان دهنده افزایش توان سودآوري 
بانک در این ماه است. در آذرماه مانده انتهاي این ماه 
با افزایش ۱٦۱ میلیون و ۱٥۱ هزار و ۱۸۰ میلیون ریال، 
مبلغ دو هزار تریلیون و ۳٤٦ میلیارد و ۲۷۲ میلیون 

ریال گزارش شده است.
بانک اقتصادنوین

در  اقتصادنوین  بانک  مدرسه  سي  وپنجمین 
روستاي خورآباد بخش کهک شهرستان قم ساخته 

مي  شود
آیین کلنگ  زني این مدرسه با حضور علیرضا 
بلگوري، مدیرعامل این بانک و جمعي از مقامات و 
مسئولان کشوري و استاني، معلمان و دانش  آموزان 

مدرسه و اهالي روستاي خورآباد برگزار شد.
در این مراسم بلگوري با اشاره به خدمات بانک 
اقتصادنوین در حوزه ایفاي مسئولیت هاي اجتماعي 
گفت: بانک اقتصادنوین به عنوان یک بنگاه اقتصادي 
در کنار فعالیت هاي حرفه اي و اقتصادي خود در ارائه 
خدمات بانکي و کمک به رونق تولید و اشتغال در 
کشور، ایفاي مسئولیت هاي اجتماعي را نیز وظیفه 
خود مي داند و در این راستا، تاکنون در احداث ۳۵ 
مدرسه در مناطق کمتربرخوردار کشور مشارکت 
داشته است. او در ادامه سخنانش توسعه اقتصادي 
کشور را در گرو پرورش نیروي انساني توانمند دانست 
و افزود: یقینا مدیران و نقش آفرینان آینده کشور در 

بطن همین مدارس تربیت خواهند شد.
در ادامه این مراسم مهجور، رئیس آموزش 
و پرورش بخش کهک قم، ضمن تشکر از اقدام 

انسان دوستانه بانک اقتصادنوین ابراز امیدواري کرد 
با احداث این مدرسه دانش آموزاني که به دلیل 
کمبود امکانات و بعد مسافت مجبور به ترک تحصیل 
مي شدند، بتوانند در شرایط مطلوب تري به تحصیلات 

خود ادامه دهند.
گفتني است مدرسه سه  کلاسه بانک اقتصادنوین 
روستاي خورآباد با ۱۶۵۰ مترمربع محوطه و ۳۵۰ 

مترمربع زیربنا ساخته و تجهیز خواهد شد.
بانک مسکن

ورود  از  راه  وزارت  شهرسازي:حمایت  و  راه  وزیر 
ایده هاي فناورانه به صنعت ساخت وساز

محمد اسلامي در حاشیه بازدید از جشنواره ملي 
نوآوري در حوزه ساخت وساز اظهار کرد: ایده هاي 
نو و خلاقانه این جشنواره و استارت آپ هاي حاضر 
در حوزه هاي گوناگون خطوط راهنمایي هستند که 
مي توانند سازندگان و صنعتگران را جذب کنند و با 
استفاده از ایده هاي خلاق ما را به سمت دستیابي به 
فرهنگ صنعتي سازي سوق دهند که مصالح نوین، 
تکنولوژي هاي ساخت جدید و فرایندهاي مدیریتي 

خلاق را  دربر مي گیرند.
وي با بیان اینکه فناوري هاي نو در صنعت 
ساخت وساز مي توانند چرخه عمر، طراحي، ساخت 
و بهره برداري از ساختمان ها و تأسیسات را مدیریت 
کنند، افزود: به دلیل اینکه این نگاه و رویکرد در زمره 
سیاست هاي ماست و مباحث فني و الزامات مقررات 
ملي ساختمان، از ایده هاي نو و فناوري در صنعت 
ساختمان قطعا پشتیباني و حمایت مي کنیم و از 
جامعه مهندسین مشاور و سازندگان درخواست داریم 

این ایده هاي نو را به کار بگیرند.
این عضو کابینه دولت دوازدهم همچنین با تأکید 
بر اینکه باید با روان سازي ضوابط، فرهنگ استفاده از 
فناوري هاي نو را در صنعت ساختمان نهادینه کنیم، 
گفت: باید به گونه اي از آن بهره برداري کنیم که بتوان 

براي آن بازار صادراتي نیز فراهم کرد.
بانك پارسیان

امکان بخشودگي جرایم بدهکاران بانک پارسیان تا 
پایان اسفند سال ۱۳۹۸ فراهم شد 

بانک پارسیان به منظور تکریم مشتریان و حمایت 
از تولیدکنندگان و فعالان اقتصادي، «طرح پیمان» 
ویژه بخشودگي جرایم بدهي بدهکاران را به اجرا 

گذاشت.
مشتریاني که در سررسید مقرر برای پرداخت 
اقساط و تسویه بدهي هاي خود اقدام نکرده اند، 
مي توانند با پرداخت و تسویه کل بدهي هریک از 

قراردادها از مزایاي بخشودگي مزبور بهره مند شوند.
بر اساس این طرح که از تاریخ ۹ دي آغاز شده و تا 

پایان سال ۱۳۹۸ ادامه خواهد داشت، مشتریاني که 
به دلایل مختلف نتوانسته اند بدهي خود را تاکنون 
بازپرداخت کنند، مي توانند با مراجعه به شعب بانک 

پارسیان از مزایاي این طرح استفاده کنند.
بانك پاسارگاد

بانک  پاسارگاد با گشایش اعتبار اسنادي داخلي، 
زنجیره اعتماد را در معاملات تجاري و اقتصادي 

کامل کرده  است 
اعتبار اسنادي داخلي، یک ابزار بانکي کارآمد براي 
تسهیل مبادلات تجاري و نوعي شیوه پرداخت از 
طریق سیستم بانکي کشور است. در این روش بانک 
گشایش کننده بنا به درخواست متقاضي (خریدار یا 
کارفرما) به  صورت قطعي و برگشت ناپذیر متعهد 
مي شود که در قبال تحویل کالا یا ارائه خدمت از 
سوي ذي نفع (فروشنده یا پیمانکار) به متقاضي و 
ارائه اسناد آن به بانک تعیین شده، وجه آن کالا یا 
خدمات را در سررسید توافق شده به ذي نفع پرداخت 
کند. پرداخت وجه به شرطي صورت خواهد گرفت که 

ذي نفع به تعهدات خود عمل کرده باشد.
بر اساس این خبر، بانک پاسارگاد با ارائه خدمات 
گشایش اعتبار اسنادي داخلي، ضمن اعتمادسازي 
میان طرفین قرارداد، همه شرایط لازم براي انجام 
معامله بدون ریسک را براي خریداران و فروشندگان 
داخلي فراهم مي کند.  خریداران با استفاده از این 
خدمات مي توانند از مزایایي مانند تأمین کالا یا مواد 
اولیه با حداقل نقدینگي، دریافت اعتبار با کارمزد 
کمتر از تسهیلات و پرداخت وجه به فروشنده بعد از 
اجراي کامل تعهدات از سوی ایشان برخوردار شوند. 
همچنین فروشندگان نیز ضمن اعتماد به خریداران از 
دریافت کامل مبلغ قرارداد فروش اطمینان حاصل 

مي کنند.
تسهیل مبادلات تجاري، انعطاف پذیري با نیاز 
مشتري، کارمزد گشایش به مراتب کمتر از سود 
تسهیلات، اطمینان از پرداخت وجه و توجه به کیفیت 
کالاي معامله شده از مزایاي گشایش اعتبار اسنادي 

داخلي است.
بانك قرض الحسنه مهر

در  ایران  مهر  قرض الحسنه  بانک  شعبه  افتتاح 
استان البرز به نام سردار شهید قاسم سلیماني

در آییني با حضور دکتر مرتضي اکبري، مدیر عامل 
بانک قرض الحسنه مهر ایران، سه شعبه هشتگرد، 
مهرشهر و گلشهر در استان البرز افتتاح شد. در این 
مراسم، شعبه مهرشهر به منظور گرامیداشت یاد و 
خاطره سردار پر افتخار اسلام سپهبد شهید حاج قاسم 

سلیماني به نام او نام گذاري شد.
دکتر مرتضي اکبري، مدیرعامل بانک قرض الحسنه 

مهر ایران، در پاسخ به سؤال خبرنگاران بیان کرد: این 
بانک گام هاي شایسته اي در حوزه بانکداري دیجیتال 
و تحقق بانکداري سبز داشته است و در این عرصه 
یك بانك پیشرو محسوب مي شود. او درباره اقدامات 
بانك مهر ایران در زمینه تحقق شعار سال اظهار کرد: 
رویکرد خدمات و طرح هاي تسهیلاتي بانك از سه 
سال گذشته از حوزه معیشت به محورهاي حمایت از 
اشتغال زایي و کارآفریني به ویژه در زمینه اشتغال هاي 

خرد تغییر کرده است.
مدیر عامل بانک قرض الحسنه مهر ایران ادامه 
داد: این بانک در سال گذشته بالغ بر یک میلیون و ۲۳۰ 
هزار فقره تسهیلات قرض الحسنه پرداخت کرد. در 
سال جاري بالغ بر یك میلیون و ۶۰۰ هزار فقره وام به 
نیازمندان جامعه پرداخت شده است که ۵۰ درصد آن 
در حوزه اشتغال زایي به ویژه در مناطق محروم و کمتر 

برخوردار کشور است.
دکتر اکبري تصریح کرد با توجه به هزینه هاي 
مربوط به راه اندازي کسب و کارهاي خرد، نیازمندان 
و متقاضیان این حوزه از عهده پرداخت سودهاي 
بانکي بالا بر نیامده و به همین منظور بانك مهر ایران 
براي یاري رساندن به این اقشار به آنان تسهیلات 

قرض الحسنه اعطا مي کند.
بانک سپه

انتخاب بانک سپه به عنوان بانک برتر جشنواره 
شهید رجایي

در مراسمي با حضور دکتر جمشید انصاري معاون 
رئیس جمهور و رئیس سازمان اداري و استخدامي 
کشور، دکتر فرهاد دژپسند وزیر امور اقتصادي و 
دارایي، معاونان وزارت مذکور و جمعي از مدیران 
ارشد سازمان هاي تابعه برگزار شد، بانک سپه در 
بین بانک هاي تابعه این وزارتخانه در مجموع 
شاخص هاي عمومي و اختصاصي به عنوان بانک برتر 

انتخاب شد.
دکتر فرهاد دژپسند با اهداي لوح سپاس به 
محمدکاظم چقازردي، از بانک سپه براي کسب رتبه 

برتر در جشنواره شهید رجایي قدرداني کرد.
در متن لوح وزیر اقتصاد خطاب به مدیرعامل بانک 
سپه آمده است: خدمت به نظام مقدس جمهوري 
اسلامي و ملت بزرگ ایران از طریق جهاد اقتصادي، 
افتخاري بزرگ است که پروردگار متعال این توفیق 
را به شما عنایت فرموده است. با عنایت به همت 
و مساعي ارزنده جنابعالي و همکاران محترمتان در 
آن بانک، در راستاي جزء «ب» بخش نامه جشنواره 
شهید رجایي سال ۱۳۹۸ (نتایج ارزیابي عملکرد سال 
۱۳۹۷) و براساس تصویب ستاد جشنواره وزارت امور 
اقتصادي و دارایي در مجموعه بانک هاي تابعه وزارت 
متبوع به عنوان بانک برتر در مجموع شاخص هاي 
عمومي و اختصاصي» برگزیده شده اید. بدین وسیله، 
مراتب تشکر و قدرداني خود را از مدیران، کارشناسان 

و کارکنان پرتلاش آن مجموعه اعلام مي نمایم.


